
Sergio 6642040068
8.12 kW 5 de Julio de 2024

1C

1,622 kWh $ 5,473

14 2,131 kWh $54

99.01 % BIMESTRE $ 5,419

$32,836.00 MXN $327.00 MXN $32,509.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 580 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 5 de Julio de 2024 4 de Agosto de 2024

# 20240008

Sergio Quintanilla 
6642040068
sergio.quintanilla@arrendasoft.com

14 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

14 EVEREST

6380 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material, trámite CFE

Subtotal $ 102,693.86

IVA $ 16,431.02

TOTAL (MXN) $ 119,124.88

Instaladores y Supervisión con certificado EC.0586.01 y EC.1181

Marcas de los módulos, inversores y estructura serán TIER 1. 

Trabajos de puesta a tierra y modificación de centro de carga de distriución y centro de carga personal serán hechos por

el cliente previo a la instalación.

Cotización válida por 1 mes.

El pago es 40% anticipo, 35% al momento de la instalación y 25% al momento de la interconexión.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 32,836.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,509.00 $ 32,509.00 $ -86,615.88

2 $ 33,821.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,484.27 $ 33,484.27 $ -53,131.61

3 $ 34,835.71 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,488.80 $ 34,488.80 $ -18,642.81

4 $ 35,880.78 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,523.46 $ 35,523.46 $ 16,880.65

5 $ 36,957.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,589.17 $ 36,589.17 $ 53,469.81

6 $ 38,065.92 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,686.84 $ 37,686.84 $ 91,156.65

7 $ 39,207.90 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,817.45 $ 38,817.45 $ 129,974.10

8 $ 40,384.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 39,981.97 $ 39,981.97 $ 169,956.07

9 $ 41,595.66 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,181.43 $ 41,181.43 $ 211,137.50

10 $ 42,843.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,416.87 $ 42,416.87 $ 253,554.37

11 $ 44,128.84 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,689.38 $ 43,689.38 $ 297,243.75

12 $ 45,452.70 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,000.06 $ 45,000.06 $ 342,243.81

13 $ 46,816.28 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,350.06 $ 46,350.06 $ 388,593.87

14 $ 48,220.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 47,740.56 $ 47,740.56 $ 436,334.43

15 $ 49,667.40 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,172.78 $ 49,172.78 $ 485,507.21

16 $ 51,157.42 $ 509.46 $ 0.00 $ 50,647.96 $ 50,647.96 $ 536,155.17

17 $ 52,692.14 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,167.40 $ 52,167.40 $ 588,322.57

18 $ 54,272.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 53,732.42 $ 53,732.42 $ 642,055.00

19 $ 55,901.09 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,344.40 $ 55,344.40 $ 697,399.39

20 $ 57,578.12 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,004.73 $ 57,004.73 $ 754,404.12

21 $ 59,305.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 58,714.87 $ 58,714.87 $ 813,118.99

22 $ 61,084.63 $ 608.32 $ 0.00 $ 60,476.32 $ 60,476.32 $ 873,595.31

23 $ 62,917.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,290.61 $ 62,290.61 $ 935,885.91

24 $ 64,804.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,159.32 $ 64,159.32 $ 1,000,045.24

25 $ 66,748.83 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,084.10 $ 66,084.10 $ 1,066,129.34

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,037.0 1,086.1 1,199.8 1,191.1 1,246.3 1,260.5 1,234.7 1,217.2 1,003.5 1,128.1 1,029.8 1,044.7

Consumo actual 1,181.5 1,181.5 291.5 291.5 287.0 287.0 788.0 788.0 2,016.5 2,016.5 301.0 301.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


